DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA
  VOL. V – Nº 3694/2025 – 21 DE OUTUBRO DE 2025
  ISSN - XXX-XXX

AVISO DE SUSPENSÃO/RETIFICAÇÃO-CONCORRÊNCIA Nº 030/2025

AVISO DE SUSPENSÃO/RETIFICAÇÃO-CONCORRÊNCIA Nº

030/2025

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Chapadinha/MA torna público que, em razão de divergência de datas

de abertura entre o edital e o sistema eletrônico, referente à

Concorrência nº 030/2025, cuja sessão foi indevidamente iniciada em

21/10/2025, ás 08:30h o certame encontra-se suspenso para correção

do ato convocatório. A nova data de abertura será 24/10/2025, às

08:30h, mantidas as demais condições do edital. Chapadinha/MA, 21 de

outubro de 2025. Luciano de Souza Gomes/Agente de Contratação.

Identificador: 2412-303f6e7f2bf537cc2d2137dc974747227c74e234

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO 134/2024 DL 017/2024

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 134/2024 - DL - nº

017/2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa L

C LIMA COMERCIO LTDA, CNPJ: 01.158.780/0001-65.  Onde lê-se

Contratação de empresa para aquisição de aparelhos elétricos.

Leia –se: Contratação de empresa para aquisição de materiais

elétricos e mobiliários. Publicação no Diário oficial do Município, no

dia 06 de Agosto se 2024 edição nº 3405 – página 04.

Identificador: 2412-d176d34c810efdc956282b596868bb74975df7de

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 240/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4467/2025-PMCH – CARONA Nº

009/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA,

por meio da Secretaria Municipal de Administração, CNPJ nº

06.117.709/0001-58. CONTRATADA: Mendes Pinto - Comércio &

Serviços Ltda, CNPJ nº 09.653.112/0001-16. OBJETO: Contratação

de empresa especializada no fornecimento de material permanente,

atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

VALOR TOTAL: R$ 16.327,82 (dezesseis mil, trezentos e vinte e sete

reais e oitenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.06.04.122.0001.2004 – Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração; Elemento de Despesa: 4.4.90.52

– Equipamentos e Material Permanente. FUNDAMENTO LEGAL: Lei

Federal nº 14.133/2021. ASSINATURA: Chapadinha/MA, 03 de

Outubro de 2025. Chapadinha(MA), 03 de Outubro de 2025. Vânia

Duarte Mota Souza – Secretária Adjunta de Administração.

Identificador: 2412-abb5a3290b9d08d1144d55ee9089ac442caeffb1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4467/2025-PMCH – CARONA Nº

009/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação de

Chapadinha, CNPJ nº 30.887.156/0001-05. CONTRATADA: Mendes

Pinto - Comércio & Serviços Ltda, CNPJ nº 09.653.112/0001-16.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

material permanente, para atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Educação. VALOR TOTAL: R$ 135.407,67 (cento e trinta

e cinco mil, quatrocentos e sete reais e sessenta e sete centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

12.361.0008.2003 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

de Educação; Elemento de Despesa: 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº

14.133/2021. Chapadinha/MA, 03 de Outubro de 2025. Nara da Silva

Macedo – Secretária Municipal de Educação.

Identificador: 2412-e18cbe289442154590cc7385375d96fea1ac168d

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 242/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4467/2025-PMCH – CARONA Nº

009/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de

Chapadinha, CNPJ nº 11.844.664/0001-53. CONTRATADA: Mendes

Pinto - Comércio & Serviços Ltda, CNPJ nº 09.653.112/0001-16.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

material permanente, atendendo às necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 25.541,23 (vinte e cinco mil,

quinhentos e quarenta e um reais e vinte e três centavos). VIGÊNCIA: A

contar da assinatura até a execução total do objeto contratual.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0008.2005 – Manutenção das

Atividades da Secretaria Municipal de Saúde; Elemento de Despesa:

4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente. FUNDAMENTO

LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021. Chapadinha/MA, 07 de Outubro de

2025. Alex Monteiro Castelo Branco – Secretário Municipal de Saúde.

Identificador: 2412-74d7f631ae72d914f0149b1f4c74bf9e668ed575

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 245/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4321/2025.

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social de

Chapadinha, CNPJ nº 18.266.266/0001-46. CONTRATADA: F Diniz

de Carvalho, CNPJ nº 27.519.906/0001-73. OBJETO: Aquisição de

brinquedos infantis de interesse da Administração Pública de

Chapadinha/MA. VALOR TOTAL: R$ 198.594,00 (cento e noventa e

oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais). VIGÊNCIA: 12 meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.244.0009.2010 – Manutenção das

   2/4EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br